(
敦仁街道
办事处
文件
)
 (
涪陵区
人民政府
) (
重庆市
)

2

涪敦办发﹝2024﹞45号

重庆市涪陵区人民政府敦仁街道办事处
关于印发公共体育场地免费开放方案的通知

各社区：
现将《敦仁街道公共体育场地免费开放方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：1. 敦仁街道社会体育指导队员台帐
  2. 2024年敦仁街道全开放式政府体育设施表

重庆市涪陵区人民政府敦仁街道办事处
    　　   　2024年8月12日
（此件公开发布）

敦仁街道关于公共体育场地免费开放方案

为贯彻落实《全民健身条例》，落实文化旅游委员会以及涪陵区财政局关于公共体育场地免费开放的有关文件精神，充分履行公共体育场地的服务职能，发挥社会公益作用，满足群众日益增长的体育需求，结合街道实际，现制定2024年公共体育场地免费开放方案如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民为中心，把体育健身同人民健康结合起来，把弘扬中华体育精神同坚定文化自信结合起来，坚持举国体制和市场机制相结合上，培育践行社会主义核心价值观，坚持体育发展之路，加快形成引领体育发展新常态的体制机制和发展方式，提高我街居民身体素质，满足居民对体育健身需求的新期待。
二、目标任务
让街道居民享受到高质量的场地环境，保证群众性健身和开放式的体育活动，制定相关免费开放场地的制度，配备相应数量的社会体育指导员，做好场地保障和服务工作，完善场地功能配套设施。
三、开放地点
街道各类政府公共体育设施，包括：全民健身广场、社区健身点、体育健身工程等。
四、开放项目
篮球、羽毛球、乒乓球、太极、健身运动等。
五、开放时间
（一）户外健身设施免费全天24小时对外开放
（二）露天场馆免费全天24小时对外开放
（三）室内场地： 7：00-12：00
14：00-21：00
除场地承接赛事活动日外，其余时间全部开放。
六、提供服务
（一）举办群众体育活动，包括球类比赛、健身大赛。
（二）向运动爱好者免费开放健身房进行健身训练，邀请专业教练给予专业指导培训。
（三）定期举办健康知识、健身运动展览宣传活动。
七、保障措施
（一）建立开放服务公示制度
向街道居民公示免费开放具体开放项目、内容、时间；有突发事件例如：场地维修、赛事、天气等原因无法开放或者需要调整时间的，提前一周通过网站或者再街道张贴通知等方式向居民公告。
（二）完善基础设施
确保各免费开放场地设施和条件达到开放要求，开放时间和方式设定科学，安全设施到位，水电、消防、应急设施和急救系统配置合理、完善、定期维护。确保免费开放场地环境卫生良好，区域内交通顺畅、停车位统一规划，秩序整齐。
(三)完善反馈评价
定期开展群众意见反馈活动，与健身群众做好沟通交流工作，听取居民的意见，接受居民的监督，并切实加以改进，做好满意度调查工作。
（四）做好安全保障工作
制定紧急预案，如遇突发事件能及时疏散健身居民；定期进行安全检查，做好场地监控工作，购买居民责任险，确保场地安全。

附件：1
敦仁街道社会体育指导员台帐
	序号
	单位
	姓名
	职务
	联系电话
	备注

	1
	观音阁社区
	张靖
	专干
	13996722094

	2
	海陵社区
	施庭玉
	专干
	023-81815552

	3
	崩土坎社区
	江燕
	专干
	023-72282278

	4
	高笋塘社区
	雷雨
	专干
	023-72247138

	5
	何家堡社区
	景娟
	专干
	023-72233404

	6
	较场坝社区
	黎亚琴
	专干
	023-85689607

	7
	南门山社区
	张溢丹
	专干
	023-72221926

	8
	黔靖街社区
	喻铮
	专干
	023-72280126

	9
	清溪沟社区
	肖永佳
	专干
	023-81816628

	10
	太平街社区
	张籍壬
	专干
	023-72228533

	11
	桅杆堡社区
	赵明琼
	专干
	023-72281116

	12
	演武厅社区
	陈果
	专干
	023-61037272

	13
	杨家湾社区
	刘敏
	专干
	023-85681766

	14
	乌杨树社区
	周晓敏
	专干
	023-64663818

	15
	大东门社区
	张伦英
	专干
	023-72221007

	16
	望栏桥社区
	陈微微
	专干
	023-72319778

	17
	安康社区
	罗钧月
	专干
	023-81819920

- 7 -

附件：2
2024年敦仁街道全开放式政府体育设施表
单位盖章：敦仁街道
	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	1 1
	是
	敦仁社区文化服务中心
	乒乓球馆
	敦仁街道办事处4楼会议室
	敦仁街道办事处
	2008年
	40
	40
	全开放式

	2 2
	是
	涪陵区光荣院
	全民健身路径
	涪陵区光荣院宿舍楼楼下
	较场坝社区居委会
	2005年
	10
	10
	全开放式

	3 4
	是
	重庆市立鹏物业有限公司
	羽毛球场
	八一路御景江都小区B1栋楼下
	重庆市立鹏物业有限公司
	2012年
	608
	608
	全开放式

	4 5
	是
	重庆德康物业有限公司
	全民健身路径
	明瑜国际小区4幢楼下
	重庆德康物业有限公司
	2008年
	20
	20
	全开放式

	5 6
	是
	重庆德康物业有限公司
	乒乓球馆
	明瑜国际小区4幢楼下
	重庆德康物业有限公司
	2008年
	40
	40
	全开放式

	6 7
	是
	重庆德康物业有限公司
	乒乓球馆
	明瑜国际小区4幢楼下
	重庆德康物业有限公司
	2008年
	40
	40
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	7 8
	是
	重庆德康物业有限公司
	羽毛球场
	明瑜国际小区4幢楼下
	重庆德康物业有限公司
	2008年
	323
	323
	全开放式

	8 9
	是
	涪陵区海源物业有限公司
	全民健身路径
	滨江大道一段56号1幢旁边
	重庆海源物业有限公司
	2013年
	40
	40
	全开放式

	9 10
	是
	中国烟草总公司重庆公司涪陵分公司
	乒乓球馆
	重庆市涪陵区烟草公司负一楼职工活动室
	重庆市涪陵区烟草公司
	1992年
	140
	140
	全开放式

	10 11
	是
	敦仁街道黔靖街社区居委会
	社区健身中心
	黔靖街社区居委会负三楼
	黔靖街社区居委会
	2000年
	25
	25
	全开放式

	11 12
	是
	涪陵区税务局
	健身房
	重庆市涪陵区税务局
	重庆市涪陵区税务局
	2003年
	166
	166
	全开放式

	12 13
	是
	涪陵区税务局
	乒乓球馆
	重庆市涪陵区税务局
	重庆市涪陵区税务局
	2003年
	227
	227
	全开放式

	13 14
	是
	广丰物业有限公司
	全民健身路径
	滨江大道一段54号1幢楼下
	重庆广丰委员有限公司
	2014年
	50
	50
	全开放式

	14 15
	是
	重庆市捷佳物业有限公司
	全民健身路径
	杨树新村2栋楼下
	重庆捷佳物业有限公司
	2017年
	30
	30
	全开放式

	15 16
	是
	重庆市捷佳物业有限公司
	篮球场
	杨树新村2栋楼下
	重庆捷佳物业有限公司
	2017年
	808
	808
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	16 17
	是
	敦仁街道演武厅社区居委会
	全民健身路径
	演武厅社区居委会
	演武厅社区居委会
	2005年
	40
	40
	全开放式

	17 18
	是
	敦仁街道演武厅社区居委会
	全民健身路径
	演武厅社区居委会
	演武厅社区居委会
	2005年
	50
	50
	全开放式

	18 19
	是
	中共涪陵区委党校
	篮球场
	党校办公楼
	党校
	2016年
	748
	748
	全开放式

	19 20
	是
	中共涪陵区委党校
	乒乓球场
	党校办公楼
	党校
	2016年
	79
	79
	全开放式

	20 21
	是
	重庆惠亮洁物业有限公司
	全民健身路径
	烟草新村2单元停车场
	惠亮洁物业有限公司
	2018年
	50
	50
	全开放式

	21 22
	是
	重庆惠亮洁物业有限公司
	乒乓球馆
	烟草新村2单元停车场
	惠亮洁物业有限公司
	2018年
	240
	240
	全开放式

	22 23
	是
	重庆市捷佳物业有限公司
	篮球场
	巨柳新村1栋楼下
	重庆市捷佳物业有限公司
	2017年
	785
	785
	全开放式

	23 24
	是
	敦仁街道大东门社区居委会
	步行道
	香江豪庭
	大东门社区
	2007年
	648
	648
	全开放式

	24 25
	是
	涪陵区干休所
	全民健身路径
	干休所
	重庆市涪陵区干休所
	2008年
	50
	50
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	25 26
	是
	涪陵区干休所
	乒乓球馆
	干休所
	重庆市涪陵区干休所
	2008年
	60
	60
	全开放式

	26 28
	是
	涪陵区中心医院
	全民健身路径
	重庆市涪陵区中心医院
	重庆市涪陵区中心医院
	2019年
	25
	25
	全开放式

	27 29
	是
	涪陵区中心医院
	全民健身路径
	重庆市涪陵区中心医院
	重庆市涪陵区中心医院
	2000年
	100
	100
	全开放式

	28 30
	是
	涪陵区中心医院
	乒乓球场
	重庆市涪陵区中心医院
	重庆市涪陵区中心医院
	2018年
	40
	40
	全开放式

	29 31
	是
	涪陵区中心医院
	乒乓球场
	重庆市涪陵区中心医院
	重庆市涪陵区中心医院
	2013年
	120
	120
	全开放式

	30 32
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	全民健身路径
	兴华花园1幢
	乌杨树社区
	2011年
	30
	30
	全开放式

	31 33
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	全民健身路径
	兴华花园B12楼顶花园
	乌杨树社区
	2011年
	55
	55
	全开放式

	32 34
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	全民健身路径
	兴华花园C2栋楼下
	乌杨树社区
	2011年
	8
	8
	全开放式

	33 35
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	篮球场
	兴华花园1幢
	乌杨树社区
	2000年
	708
	708
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	34 39
	是
	敦仁街道崩土坎社区居委会
	健身路径
	巨柳支路18号
	崩土坎社区居委会
	2020
	95
	95
	全开放式

	35 40
	是
	敦仁街道南门山社区居委会
	健身路径
	广场路11号
	南门山社区居委会
	2020
	15
	15
	全开放式

	36 41
	是
	敦仁街道清溪沟社区居委会
	健身路径
	乌江路1号
	清溪沟社区居委会
	2020
	90
	90
	全开放式

	37 43
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	健身路径
	乌杨路22号
	乌杨树社区居委会
	2020
	25
	25
	全开放式

	38 44
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	天然游泳池
	滨江健身运动管理中心
	乌杨树社区居委会
	2020
	6000
	6000
	全开放式

	39 45
	是
	敦仁街道桅杆堡社区居委会
	健身路径
	建涪路38号附33号
	桅杆堡社区居委会
	2020
	25
	25
	全开放式

	40 46
	是
	敦仁街道高笋塘社区居委会
	健身路径
	高笋塘路9号
	高笋塘社区居委会
	2020
	10
	10
	全开放式

	41 47
	是
	敦仁社区文化服务中心
	健身路径
	建涪路路10号
	敦仁街道办事处
	2021
	60
	60
	全开放式

	42 48
	是
	重庆市捷佳物业有限公司
	全民健身路径
	两江名品1栋楼下
	重庆捷佳物业有限公司
	2017
	30
	30
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	43 49
	是
	敦仁社区文化服务中心
	健身房
	建涪路路10号
	敦仁街道办事处
	2021
	60
	60
	全开放式

	44 50
	是
	敦仁街道太平街社区居委会
	篮球场
	美邻广场下广场
	太平街社区
	2021
	750
	750
	全开放式
	已改

	45 51
	是
	敦仁街道望栏桥社区居委会
	篮球场
	滨江大道杏林美岸
	望栏桥社区
	2021
	320
	320
	全开放式

	46 52
	是
	敦仁街道望栏桥社区居委会
	羽毛球场
	滨江大道杏林美岸
	望栏桥社区
	2021
	130
	130
	全开放式

	47 53
	是
	敦仁街道望栏桥社区居委会
	乒乓球场
	滨江大道杏林美岸
	望栏桥社区
	2021
	80
	80
	全开放式

	48 55
	是
	敦仁街道桅杆堡社区居委会
	全民健身路径
	人民东路后街95号
	桅杆堡社区居委会
	2022
	35
	35
	全开放式

	49 56
	是
	敦仁街道桅杆堡社区居委会
	全民健身路径
	人民东路后街105号
	桅杆堡社区居委会
	2022
	15
	15
	全开放式

	50 57
	是
	敦仁街道桅杆堡社区居委会
	全民健身路径
	人民东路后街88号
	桅杆堡社区居委会
	2022
	15
	15
	全开放式

	51 58
	是
	敦仁街道南门山社区居委会（运动广场）
	乒乓球场、羽毛球场、三人篮球场
	人民东路后街
	南门山社区
	2022
	1300
	1300
	全开放式

	52 59
	是
	敦仁街道乌杨树社区居委会
	全民健身路径
	兴华花园
	乌杨树社区
	2022
	40
	40
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	53 60
	是
	敦仁街道崩土坎社区居委会
	全民健身路径
	敦仁派出所
	敦仁派出所
	2022
	20
	20
	全开放式

	54  61
	是
	望栏桥社区海怡江山2栋楼下-乒乓球场
	乒乓球场
	海怡江山2栋楼下
	重庆海源物业管理有限公司
	2023
	60
	60
	全开放式

	55 62
	是
	望栏桥社区海怡江山1.2.3栋片区-步行道
	步行道
	海怡江山1.2.3栋片区
	重庆海源物业管理有限公司
	2023
	140
	140
	全开放式

	56 63
	是
	望栏桥社区海怡江山4.5.6栋片区-步行道
	步行道
	海怡江山4.5.6栋片区
	重庆海源物业管理有限公司
	2023
	152
	152
	全开放式

	57 64
	是
	望栏桥社区海怡江山5栋楼下-乒乓球场
	乒乓球场
	海怡江山5栋楼下
	重庆海源物业管理有限公司
	2023
	60
	60
	全开放式

	58 65
	是
	乌杨树社区-全民健身路径
	全民健身路径
	乌杨树社区
	乌杨树居委会
	2023
	25
	25
	全开放式

	59 66
	是
	太平街社区-全民健身路径
	全民健身路径
	瑞陵公寓
	太平街居委会
	2023
	20
	20
	全开放式

	60 67
	是
	金科美邻广场-攀岩场
	攀岩场
	金科美邻广场
	太平街居委会
	2023
	400
	400
	全开放式

	61 68
	是
	大东门社区-全民健身路径
	全民健身路径
	大东门社区
	大东门居委会
	2023
	40
	40
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	62 69
	是
	涪陵区气象局小区-全民健身路径
	全民健身路径
	南门山社区
	南门山居委会
	2023
	50
	50
	全开放式

	63 70
	是
	较场坝社区-全民健身路径
	全民健身路径
	较场坝社区
	较场坝居委会
	2023
	30
	30
	全开放式

	64 71
	是
	高笋塘社区-全民健身路径
	全民健身路径
	高笋塘社区
	高笋塘居委会
	2023
	45
	45
	全开放式

	65 72
	是
	桥达千江樾2栋对面-乒乓球场
	乒乓球场
	望栏桥社区
	望栏桥居委会
	2023
	60
	60
	全开放式

	66 73
	是
	乌杨树体育公园-羽毛球场
	羽毛球场
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	255
	255
	全开放式

	67 74
	是
	乌杨树体育公园-步行道
	步行道
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	386
	386
	全开放式

	68 75
	是
	乌杨树体育公园内-篮球场
	篮球场
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	640
	640
	全开放式

	69 76
	是
	乌杨树体育公园-乒乓球馆
	乒乓球馆
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	108
	108
	全开放式

	70 77
	是
	乌杨树体育公园内-田径跑道
	田径跑道
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	296
	296
	全开放式

	71 78
	是
	乌杨树体育公园-三人制篮球场
	三人制篮球场
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	342
	342
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	72 79
	是
	乌杨树体育公园-全民健身路径
	全民健身路径
	乌江路22号
	观音阁居委会
	2023
	75
	75
	全开放式

	73 80
	是
	琨洲观澜一期28栋下-羽毛球场
	羽毛球场
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	105
	105
	全开放式

	74 81
	是
	琨洲观澜一期16栋二单元旁-羽毛球场
	羽毛球场
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	128
	128
	全开放式

	75 82
	是
	琨洲观澜一期28栋楼下-乒乓球场
	乒乓球场
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	120
	120
	全开放式

	76 83
	是
	琨洲观澜一期13栋三单元前-三人制篮球场
	三人制篮球场
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	289
	289
	全开放式

	77 84
	是
	琨洲观澜一期-步行道
	步行道
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	2892
	2892
	全开放式

	78 85
	是
	琨洲观澜一期16栋二单元旁-乒乓球场
	乒乓球场
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	240
	240
	全开放式

	79 86
	是
	琨洲观澜一期13栋3单元门前-全民健身路径
	全民健身路径
	乌江路18号33
	金科智慧服务集团股份有限公司
	2023
	20
	20
	全开放式

	序号
	是否存量
	设施名称
	设施类别
	地点
	权属单位名称
	竣工投用时间
	体育面积（m²）
	免开面积（m²）
	免费开放的公示方式、媒体或地点
	备注

	80 87
	是
	安康社区-全民健身路径
	全民健身路径
	黎明路55号
	重庆市涪陵区敦仁街道安康社区居民委员会
	2023
	20
	20
	全开放式

	81
	否
	敦仁街道太平街社区居委会
	舞蹈室
	太平街社区
	太平街社区
	2023
	80
	80
	全开放式

	合计

	22601
	22601

	涪陵区敦仁街道党政办公室          2024年8月12日印发

- 16 -

- 17 -